
1 

 

 
22467/B/2019-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/15293/2019-HSP1 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

  UZSVM č. 35/2019 

 

 na veřejnou zakázku 

 

„ÚP Brno - Opravy a údržba reprografických zařízení 2019“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel : Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

                                           organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                              Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111              DIČ:    není plátce 

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno,  

                                            na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014,  

v platném znění                                                 

(dále jen objednatel)  

   

 

 

Zhotovitel :   CPSystem a.s. 

se sídlem:                        Družstevní ochoz 1717/5a, 140 00 Praha 4 - Nusle  

IČO:    265 09 491       

DIČ :      CZ26509491 

za kterou/ého právně jedná: Viktor Bošina, předseda představenstva  

ve věcech technických:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zápis:              v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

                                         oddíl B, vložka 7529  

bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 

 
 
Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele diagnostiku, 
opravy a údržbu tiskových, multifunkčních a kopírovacích zařízení ve vlastnictví objednatele, 
specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy - Soupis reprografické techniky, na základě 
dílčích písemných objednávek vystavených objednatelem, za ceny uvedené v cenové 
nabídce ze dne 15. 3. 2019 a závazek objednatele objednané plnění převzít a zaplatit za ně 
sjednanou cenu.  



2 

 

2.2 Cena za dopravu na místa plnění dle čl. III. smlouvy – tj. na jednotlivá pracoviště 
objednatele, je zahrnuta v jednotkových cenách zhotovitele za 1 hod. práce - servisní 
činnosti.  

2.3 Objednávky budou vystavovány za všechny útvary objednatele jen z Územního pracoviště 
Brno a zasílány e-mailem na kontaktní údaje zhotovitele, určené pro doručování objednávek  
a uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2.4 Písemné objednávky objednatele budou obsahovat přesné vymezení požadovaných 
pracovních úkonů, specifikaci místa, kde mají být práce provedeny a termín dokončení díla. 
Zhotovitel se zavazuje provést plnění do 5 pracovních dnů od obdržení objednávky, pokud  
se s objednatelem nedohodne jinak. Objednatel bude písemné objednávky vystavovat 
průběžně podle svých potřeb. 

2.5 Zhotovitel bere na vědomí, že v době platnosti této smlouvy může dojít k obměně 
reprografických zařízení ve vlastnictví objednatele. O případné obměně těchto zařízení bude 
zhotovitel předem informován. Závazek k poskytování plnění v rozsahu dle odst. 1. tohoto 
článku smlouvy se vztahuje i na budoucí obměněná zařízení ve vlastnictví objednatele.  

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý realizovat předmět této smlouvy.  

 

Článek III. 
Místo plnění 

3.1 Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí následující pracoviště Úřadu: 

- Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
- odbor Odloučené pracoviště Břeclav, nám. T.G.M. 3, 690 15 Břeclav 
- odbor Odloučené pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, 695 01 Hodonín 
- odbor Odloučené pracoviště Jihlava, Tolstého 15, 686 01 Jihlava 
- odbor Odloučené pracoviště Kroměříž, Riegrovo nám. 3228, 767 01 Kroměříž 
- odbor Odloučené pracoviště Prostějov, Rejskova 28, 796 01 Prostějov 
- odbor Odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Svatováclavská 568, 686 66 Uherské 

Hradiště 
- odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo nám. 165/16, 682 01 Vyškov  
- odbor Odloučené pracoviště Zlín, tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín 
- odbor Odloučené pracoviště Znojmo, Rudoleckého 21, 669 02 Znojmo  
- odbor Odloučené pracoviště Žďár nad Sázavou, Dr. Drože 1686/26, 591 01 Žďár  

nad Sázavou 

3.2 Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde k přesunu sídla pracoviště objednatele do jiné 
budovy v rámci daného okresního města, bude tato skutečnost písemně oznámena 
prodávajícímu současně s uvedením data změny. Tento přesun sídla bude bez vlivu na cenu 
plnění, nebude považován za změnu smlouvy, proto se již nebude vypracovávat dodatek  
ke smlouvě. 

 
Článek IV. 

Cena plnění 

4.1 Cena za každou dílčí objednávku bude tvořena jako součin jednotkových cen pro jednotlivé 
činnosti a jednotky množství podle ceníku konkrétních pracovních úkonů, uvedeného níže: 

 

                Popis úkonu, činnosti:       bez DPH  DPH 21% 
Cena s DPH  

21% 

 Cena za 1 hod. servisní činnosti v sídle 
Územního pracoviště Brno 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Břeclav 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Hodonín 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 



3 

 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Jihlava 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Kroměříž 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Prostějov 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Uherské 
Hradiště 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Vyškov 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Zlín 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Znojmo 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

Cena za 1 hodinu servisní činnosti v sídle 
odboru Odloučené pracoviště Žďár nad 
Sázavou 

73,60 Kč 15,46 Kč 89,06 Kč 

 

4.2 Ceny dodaných náhradních dílů a spotřebního materiálu nejsou součástí jednotkových cen a 

jejich výše bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé. 

4.3 V případě změny sazby DPH bude sazba daně uplatněna podle obecně závazného právního 

předpisu platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4 Maximální finanční limit na plnění z této smlouvy činí 500 000,- Kč bez DPH,  

tj. 605 000,- Kč včetně DPH při sazbě DPH 21%, a to za celou dobu trvání smlouvy  

a tato celková cena na tuto veřejnou zakázku nesmí být překročena.  

4.5 Cena za jednotlivá plnění bude objednatelem placena na základě faktur vystavených   

zhotovitelem vždy do 15 dnů po splnění každé dílčí objednávky na účet zhotovitele uvedený  

v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktur je 21 dnů od jejich prokazatelného doručení 

objednateli. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. 

v platném znění, včetně uvedení č. objednávky a rozpisu provedených plnění a dodaných 

náhradních dílů a materiálu. Podkladem pro vystavení faktury bude oboustranně podepsaný 

přejímací list či protokol. 

4.6 Fakturační adresa je sídlo Územního pracoviště Brno: Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 

602 00 Brno. 

4.7 Zhotovitel bude doručovat faktury do sídla útvaru, ve kterém proběhlo plnění, adresy 

viz čl. III. této smlouvy. 

4.8 Při prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu 

úrok z prodlení ve výši dle nař. vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

4.9 Objednatel neposkytuje zálohové plnění. 

 

Článek V. 
   Doba trvání smlouvy  

5.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou počínající ode dne účinnosti této smlouvy  

do vyčerpání finančního limitu 500.000,- Kč bez DPH, tj. 605.000,- Kč včetně DPH při 

sazbě DPH 21%. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu s tím,  

že výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího  

po doručení výpovědi druhé straně.  
 



4 

 

Článek VI. 
Povinnosti smluvních stran 

6.1 Smluvní strany určují pro vzájemný styk a plnění úkolů z této smlouvy vyplývajících 

odpovědné osoby:  

- za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a                                 

                          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                               a  přísl. vedoucí oddělení Hospodářské správy dle místa plnění  
- za zhotovitele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                

6.2 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 

plnění minimálně 1 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení této 

smluvní povinnosti, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 

tisíc Kč, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl objednatelem vyzván. Úhradou 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve 

výši přesahující smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen předložit zadavateli do pěti 

pracovních dnů od podpisu rámcové smlouvy o dílo pojistnou smlouvu k nahlédnutí, 

případně poskytnout zadavateli její kopii i s potvrzením o zaplacení pojistného. 

 
Článek VII. 

Odpovědnost za vady, sankce 

7.1. Zhotovitel je povinen provést objednané dílo v kvalitě a rozsahu podle požadavku 
objednatele v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy a pokyny objednatele 
v dílčích písemných objednávkách. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle ust. § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. Zhotovitel poskytuje záruku na servisní práce a opravy v délce 
nejméně 6 měsíců, na dodané zboží v délce 24 měsíců, obojí počínaje ode dne řádného 
předání a převzetí díla. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla. 
Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dbát pokynů objednatele.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje provést opravu vad díla nejpozději do deseti pracovních dnů  
od písemného oznámení vad objednatelem.  

7.3. Způsobí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy nebo v důsledku jejího porušení,  
či porušení obecně závazných právních předpisů, jakoukoliv škodu objednateli nebo třetím 
osobám, nese za ni plnou odpovědnost. 

7.4. Při prodlení zhotovitele s plněním díla je tento povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  

ve výši 1 % z ceny dílčí objednávky za každý i započatý den prodlení. Objednateli náleží 

vedle smluvní pokuty i náhrada škody, a to i v částce převyšující smluvní pokutu. 

 
Článek VIII.  

Odstoupení od smlouvy 

8.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel podstatným způsobem poruší 
tuto smlouvu, dále pokud bude na majetek zhotovitele prohlášen pravomocně konkurz nebo 
nucené vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.  

8.2 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel po písemném vyzvání 
neposkytne nezbytnou součinnost, bez které nelze objednané pracovní úkony provést,  
a dále v případě, že objednatel bude v prodlení delším 20 dnů s úhradou nejméně dvou 
faktur. Rozhodujícím dnem je den, kdy byl dán bance příkaz k úhradě faktury. 

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne doručení písemného odstoupení druhé straně. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o doručení se odstoupení považuje  

za doručené třetí den po jeho odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

Článek IX.  
Závěrečná ujednání 

9.1 V záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se vzájemná práva a povinnosti stran 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  



5 

 

9.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

9.3 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo  
zastavit průběh plnění této smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez   
jakékoliv sankce či náhrady za nevyčerpané plnění. Uvedené právo objednatele zhotovitel 
plně respektuje, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo 
objednatele.  

9.4 Zhotovitel v rámci transparentnosti této zakázky souhlasí se zveřejněním této smlouvy  
na webových stránkách objednatele a profilu objednatele jako zadavatele této veřejné 
zakázky. 

9.5 Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9.6 Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Objednatel zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy.  

9.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
bude zhotoviteli doručeno oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí, ne však dříve, než bude smlouva zveřejněna v registru smluv 
Ministerstva vnitra.  

9.8 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.  

9.9 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s textem této smlouvy, že došlo 
k dohodě o celém jejím obsahu, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Příloha č.1:  Soupis reprografické techniky 
 
 
 
V  Brně dne      V …………………………….. dne       
 
Objednatel:      Zhotovitel:      
   
Česká republika-Úřad pro zastupování státu 
                ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………..…………..                      ……………………………………….. 

      Mgr. Ivo Popelka        Viktor Bošina, předseda představenstva     
       ředitel Územního pracoviště Brno                                           CPSystem a.s. 
 


